Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 596/2022

Requer informações acerca da
“Boca de lobo” localizada na Rua
Paraíba, 206, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Morador da Rua Paraíba, 206 procurou este vereador questionando
que há mais de 20 anos o município construiu o bueiro na foto anexa e toda vez que
chove sua residência é alagada. O município tá ciente desta situação? Se sim, o que
tem feito para resolver? Se não, poderemos marcar uma reunião com o setor
competente para orientar o munícipe?

2º) Segundo o morador passa uma tubulação no meio do seu terreno e
com isso o número de animais peçonhentos se tornou irreversível. A vigilância
sanitária tem ciência do fato?

3º) Há possibilidade de uma vistoria in loco? Se sim, quando?

4º) Outras informações que julgarem pertinentes

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de julho de 2022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 N
IL

S
O

N
 A

R
A

Ú
JO

 R
A

D
IA

LI
S

T
A

 -
 $

D
A

T
A

H
O

R
A

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
$

-
G

H
E

3-
76

A
9-

67
09

-R
8Z

V

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GHE376A96709R8ZV,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: GHE3-76A9-6709-R8ZV

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 N
IL

S
O

N
 A

R
A

Ú
JO

 R
A

D
IA

LI
S

T
A

 -
 $

D
A

T
A

H
O

R
A

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
$

-
G

H
E

3-
76

A
9-

67
09

-R
8Z

V

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GHE376A96709R8ZV
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de julho de 2022

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 N
IL

S
O

N
 A

R
A

Ú
JO

 R
A

D
IA

LI
S

T
A

 -
 $

D
A

T
A

H
O

R
A

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
$

-
G

H
E

3-
76

A
9-

67
09

-R
8Z

V

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GHE376A96709R8ZV
		2022-07-18T12:29:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura